

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान
अंसारी नगर: नई दिल्ली-110029
परिवहन कार्यालय (मुख्य गैराज)

दिनांक: 04.10.2024

कार्यालय ज्ञापन

विषय: एम्स, नई दिल्ली में मुख्य गैराज में परिवहन सुविधाओं को पुनर्गठित करने संबंधी।

यह अधिसूचित किया जाता है कि परिवहन कार्यालय, मुख्य गैराज से संबंधित मुद्दों पर चर्चा करने हेतु दिनांक 27.09.2024 को अपराह्न 03:00 बजे माननीय निदेशक, एम्स की अध्यक्षता में परिवहन समिति की बैठक बुलाई गई थी।

समिति द्वारा निम्नानुसार सिफारिशों की गई हैं:-

1. परिवहन कार्यालय, मुख्य गैराज के ड्राइवरों का रोटेशन/अदला-बदली

परिवहन कार्यालय, मुख्य गैराज के ड्राइवरों को बहुत लंबे समय (प्रत्येक 05 वर्ष से अधिक) के लिए एक ही स्थान पर तैनाती तथा स्थायी ड्राइवरों का कोई रोटेशन/अदला-बदली न करने के संबंध में चर्चा के बाद, अध्यक्ष महोदय द्वारा अटैचड ड्राइवरों सहित सभी ड्राइवरों की अदला-बदली करने के निदेश दिए गए हैं ताकि परिवहन कार्यालय, मुख्य गैराज एम्स, नई दिल्ली में परिवहन सेवाओं में पारदर्शिता एवं विवेक स्थापित किया जा सके। किसी भी प्रकार के पूल अर्थात् जनरल पूल अथवा अटैचड पूल में 03 वर्ष की सेवा करने वाले प्रत्येक ड्राइवर की इस तरह से अदला-बदली /रोटेट किया जाना चाहिए जिससे बेहतर परिवहन सेवाएं मिल सकें। यह व्यवस्था 09 अक्टूबर 2024 से आरंभ की जाएगी।

2. परिवहन कार्यालय, मुख्य गैराज के प्रत्येक वाहन में जीपीएस लगाना

अधिकारियों एवं ड्राइवरों के साथ-साथ वाहन की सुरक्षा के संबंध में चर्चा के बाद, माननीय स्वास्थ्य मंत्री की कार के अतिरिक्त सभी इन-हाउस (एम्स) स्टाफ कारों में जीपीएस ट्रैकिंग एवं मॉनिटरिंग सिस्टम लगाया जाएगा। सुरक्षा की दृष्टि से, माननीय निदेशक ने विशेष रूप से एम्स स्टाफ कारों तथा अपनी स्वयं की कार में जीपीएस लगाने पर जोर दिया। वाहन लॉग बुक में प्रविष्टियां, ईंधन खपत, रखरखाव की लागत आदि का मिलान मासिक आधार पर जीपीएस एवं अनुरक्षण रिकॉर्ड के अनुसार किया जाएगा। (दिनांक 31.08.2024 का कार्यालय ज्ञापन तथा दिनांक 15.05.2024 का कार्यालय ज्ञापन)

तदनुसार, उपर्युक्त के अनुपालन हेतु सभी संबंधित सदस्यों को अधिसूचित किया जाता है।

इसे माननीय निदेशक, एम्स के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

Dr. Anant Mohan
MD, PhD, FAMS, FRCP (LONDON)
Professor & Head
Department of Pulmonary, Critical Care & Sleep Medicine
All India Institute of Medical Sciences
New Delhi - 110029

आचार्य एवं विभागाध्यक्ष, पुल्मोनरी मेडिसिन एवं निद्रा विकार,
एवं अध्यक्ष, परिवहन समिति

वितरण:-

- निदेशक/अपर निदेशक/वरिष्ठ वित्त सलाहकार/संकायाध्यक्ष/उप-सचिव के प्रधान निजी सचिव/निजी सचिव/वैयक्तिक सहायक।
- वरिष्ठ भंडार अधिकारी, परिवहन
- परिवहन कार्यालय, मुख्य गैराज के ड्राइवर
- परिवहन कार्यालय, मुख्य गैराज
- कंप्यूटर सुविधा - एम्स की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।

ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES
ANSARI NAGAR: NEW DELHI-110029
TRANSPORT OFFICE (MAIN GARAGE)

Dated: 04.10.2024

OFFICE MEMORANDUM

Subject: Rationalization of Transport facilities at Main Garage, in AIIMS, New Delhi- reg.

It is notified that a meeting of the transport committee under the chairmanship of Director, AIIMS, was convened on 27.09.2024 at 03:00PM to discuss issues related to Transport Office, main Garage.

The committee recommended as under:-

1. Rotation/Shuffling of drivers of Transport Office, Main Garage

After discussion in regard to posting of drivers of transport office, Main garage at same place for a very long time (more than 05 years each) and no rotation/shuffling was held against the permanent drivers. The chairman directed to do Shuffling of all the drivers including Attached drivers to enable Transparency and Prudence in Transport Services at Transport office, Main Garage in AIIMS, New Delhi. Every driver having 03 years of service in any pool type i.e. General Pool or Attached Pool should be shuffled/rotated in a way that leads to better transport services. This arrangement shall start from 09th October 2024

2. Installation of GPS in every vehicle of Transport Office, Main Garage

After discussion in regard to safety of vehicle along with officials and drivers, all in-house (AIIMS) staff cars except the car attached to Hon'ble Health Minister shall be fitted with GPS tracking & Monitoring system. Keeping into consideration the safety concerns, Hon'ble Director has specifically emphasize over installation of GPS in AIIMS staff cars and also given direction to install GPS in his car. The entries in the vehicle log book, commensurate fuel consumption, maintenance costs etc. shall be reconciled on a monthly basis with the GPS & maintenance records. (OM dated 31.08.2024 and OM dated 15.05.2024)

Accordingly, the above is notified to all concerned for compliance.

This issues with the approval of the Director, AIIMS.

Anant Mohan

**Dr. Anant Mohan,
Prof. & HOD, PM&SD,
& Chairman, Transport committee**

Distribution :

1. PPS/PS/PA to Director/DDA/Sr. FA/Dean/MS/ Dy. Secretary.
2. Sr. Stores Officer, Transport
3. Drivers of transport office, main garage
4. Transport Office, Main Garage
5. Computer facility – to upload on website of AIIMS.

Dr. Anant Mohan
MD, PhD, FAMS, FRCP (LONDON)
Professor & Head
Department of Pulmonary, Critical Care & Sleep Medicine
All India Institute of Medical Sciences
New Delhi - 110029

